
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская, 
улица им. Ленина, 280,  тел./факс (861) 229-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  
 

«09» января 2025 года                                                            № 10-О 
 
Об организации Порядка обеспечения детям –инвалидам (инвали-

дам) в виде двухразового бесплатного горячего питания обучение кото-
рых организовано на дому  

 
     В соответствии с Приказом министерства образования, науки и молодеж-
ной политики Краснодарского края от 10.02.2022 № 274 «Порядок предо-
ставления денежной компенсации детям-инвалидам (инвалидам), не являю-
щимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при 
предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового бесплат-
ного горячего питания за счет средств бюджета Краснодарского края, в слу-
чае если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях на дому, 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу»; п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Ответственному по питанию Ненашевой Е.О. обеспечить с 

09.01.2025г. порядок предоставления денежной компенсации детям-
инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной поддержки в 
виде двухразового бесплатного горячего питания за счет средств бюджета 
Краснодарского края, в случае если они получают начальное общее, основ-
ное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразова-
тельных организациях на дому и начисление ежемесячных компенсационных 
выплат обучающимся инвалидам на дому за дни фактического обучения 
(участия в теоретических и практических занятиях) по первой смене, т.е. за 
завтрак и обед.   

2.     Опубликовать информацию на сайте школы. 
3.    Организовать прием и оформление документов на каждого учаще-

гося в соответствии с перечнем: 
- заявление родителя (законного представителя); 
- копию паспорта (страницы 2, 3, 16, 17) или иного документа, удосто-

веряющего личность одного из родителей (законных представителей, опеку-
нов, приемных родителей), в случае, если обучающийся является несовер-
шеннолетним, в ином случае предоставляется копия паспорта (страницы 2, 3, 
16, 17) или иного документа, удостоверяющего личность совершеннолетнего 
обучающегося; 

mailto:school75@kubannet.ru


- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхо-
вания родителя (законного представителя, опекуна, приемного родителя) и 
обучающегося либо документ, подтверждающий регистрацию в системе ин-
дивидуального (персонифицированного) учета и содержащий сведения о 
страховом номере индивидуального лицевого счета родителя (законного 
представителя, опекуна, приемного родителя) и обучающегося; 

- копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, 
выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной 
экспертизы;  

- сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя.  
4.  Обеспечить информационно-разъяснительную работу с родите-

лями по вопросам организации питания детей соответствующей категории.  
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор школы                                   И.О. Чекемес 
 


		2025-02-20T09:49:23+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




